
  50عـــدد   2024 أفريل 19 ––مهورية التونسية الرائد الرسمي للج  3538صفحــة 

  

  

  

  

 

  

  أفريل17مؤرخ في  2024لسنة  197بمقتضى أمر عدد 
2024.  

 السيد شكري الهمامي، مستشار المصالح العمومية، يكلف
بمهام مدير عام الإحاطة بأولي الحق من شهداء الثورة وجرحاها 

  .بمؤسسة فداء

  

  

 

  

 يتعلق 2024 أفريل 18 من رئيس الحكومة مؤرخ في قـرار
بمشروع بناء مقري السفارة التونسية وإقامة السفير 
بالعاصمة الأثيوبية أديس أبابا في إطار صفقة عمومية بصيغة 

 ".مفتاح في اليد"

  إن رئيس الحكومة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 أكتوبر 19 المؤرخ في 2022 لسنة 68وعلى المرسوم عدد 
 المتعلق بضبط أحكام خاصة بتحسين نجاعة إنجاز 2022

  منه،4المشاريع العمومية وخاصة الفصل 

 مارس 13 المؤرخ في 2014 لسنة 1039وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بتنظيم الصفقات العمومية كما تم تنقيحه وإتمامه 2014

 ماي 11 المؤرخ في 2018 لسنة 416بالأمر الحكومي عدد 
2018،  

 29 المؤرخ في 2017 لسنة 394وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بإحداث إطار موحد لتقييم وإدارة 2017مارس 

  الاستثمارات العمومية والخاصة،

 أوت 1 المؤرخ في 2023 لسنة 550وعلى الأمر عدد 

  المتعلق بتعيين رئيس للحكومة،2023

  .لى المشاريع العموميةوعلى رأي اللجنة الوطنية للموافقة ع

  :قرر ما يلي

 ينجز مشروع بناء مقري السفارة التونسية  ـالفصل الأول

وإقامة السفير بالعاصمة الأثيوبية أديس أبابا في إطار صفقة 

  ."مفتاح في اليد" عمومية بصيغة

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ2الفصـل 

  .التونسية

  .2024 أفريل 18تونس في 
  

 

  رئيس الحكومة
 أحمد الحشاني

 

  

 

  

  أفريل18 مؤرخ في 2024 لسنة 198أمر عدد بمقتضى 
2024.  

يلحق السيد زهير الماجري، القاضي من الرتبة الثالثة، بوزارة 
لمدة أقصاها خمس سنوات ابتداء ) مديرا عاما للديوانة(المالية 

 .2024 مارس 8من 

 

  .2024  أفريل19عدل مؤرخ في قرار من وزيرة البمقتضى 
 مديرو المؤسسات العمومية والإدارات الجهوية الآتي ىسمي

  :ذكرهم أعضاء بالمجالس الجهوية وفقا لبيانات الجدول الآتي

  

 المجلس الجهوي الخطة الوظيفية  واللقبالاسم

 المجلس الجهوي بولاية بن عروس مدير عام المعهد الأعلى للقضاء أحمد اليحياوي

 المجلس الجهوي بولاية تونس مدير عام مركز الدراسات القانونية والقضائية نير الفرشيشيم

 المجلس الجهوي بولاية تونس مدير عام ديوان مساكن القضاة وأعوان وزارة العدل سامي الهويملي




